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RAPPORT FÖR TREDJE KVARTALET 2023 
FÖRBÄTTRAD EBITA-MARGINAL OCH STARKT KASSAFLÖDE   

 

TREDJE KVARTALET 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 6 830 Mkr (7 576), vilket är en minskning med -10% varav -12% var organisk tillväxt.  

• Rörelseresultatet (EBITA) före jämförelsestörande poster uppgick till 973 Mkr (1 057), vilket motsvarar en marginal på 

14,3% (14,0%). 

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 788 Mkr (575), vilket motsvarar en marginal på 11,5% (7,6%). 

• Kvartalets resultat uppgick till 412 Mkr (436). 

• Resultatet per aktie uppgick till 1,29 kr (1,36). Det justerade resultatet per aktie uppgick till 1,71 kr (2,53). 

• Kassaflödet för kvartalet uppgick till -1 961 Mkr (488). Ett obligationslån på 300 miljoner euro återbetalades med tillgänglig 

kassa. Det operativa kassaflödet uppgick till 2 125 Mkr (812). 

• Nettoskulden i förhållande till EBITDA uppgick i slutet av perioden till 2,9x (3,0x), jämfört med 3,2x i slutet av det andra 

kvartalet 2023. 

 

 
VD HAR ORDET 

“Vi är glada över att kunna presentera ett resultat för det tredje kvartalet med en förbättrad EBITA-marginal före 
jämförelsestörande poster på 14,3 procent (14,0) och vårt näst bästa kvartalsvisa operativa kassaflöde någonsin på 2,1 
miljarder kronor (0,8), trots en utmanande makroekonomisk situation och marknadsförhållanden. Nettoskulden i förhållande 
till EBITDA förbättrades sekventiellt till 2,9x och vi närmar oss vårt mål på runt 2,5x. 

Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 6 830 Mkr (7 576) varav organisk nettoomsättning minskade med 12 procent. 
Situationen inom försäljningskanalen Service & Aftermarket fortsätter att förbättras gradvis och organisk nettoomsättning 
minskade med 5 procent jämfört med en minskning på 10 procent i andra kvartalet. Den organiska nettoomsättningen inom 
försäljningskanalen Distribution minskade med 13 procent i takt med att återförsäljare balanserar sina varulager, vilket har en 
tillfällig negativ påverkan på Igloo-verksamheten. Nettoomsättningen inom försäljningskanalen OEM minskade organiskt med 
16 procent till följd av lägre nettoomsättning inom segmentet Marine och lägre RV OEM-nettoomsättning i Americas.  

Den förbättrade EBITA-marginalen kan framför allt tillskrivas segmenten EMEA, Global och APAC, där selektiv prissättning 
och kostnadsreducerande åtgärder genererar resultat. Samtidigt som RV-produktionen i USA fortsatt är betydligt lägre än 
förra året, levererade segmentet Americas ett positivt EBITA-resultat för kvartalet, bland annat tack vare 
effektivitetsförbättringar och organisk försäljningstillväxt inom Service & Aftermarket. Igloo-verksamheten levererade en 
marginal i nivå med förra årets, trots lägre nettoomsättning. Det är uppmuntrande att se hur våra integreringsaktiviteter 
genererar resultat och efter flertalet kundmöten där vi presenterade 2024 års Mobile Cooling-portfölj känner vi oss mycket 
optimistiska för framtiden.  

Den organiska nettoomsättningen sjönk med 15 procent för segmentet Marine, till följd av minskad båtproduktion inom 
branschen. Efter tre år med stark organisk tillväxt såg vi en inbromsning i kvartalet. Den robusta EBITA-marginalen på 23,8 
procent (25,7) visar hur kontinuerliga effektivitetsförbättringar och investeringar i produktinnovation genererar resultat. 
Nettoomsättningen inom Marines säljkanal Service & Aftermarket var stabil och gav EBITA-marginalen ytterliggare stöd. 

Vår fokusering i närtid på att justera kapaciteten och förbättra kassaflödet genererar resultat och det operativa kassaflödet 
förbättrades avsevärt, bland annat tack vare fortsatta lagerminskningar. Jämfört med för ett år sedan har varulagren minskat 
med mer än 2 miljarder kronor och vi förväntar oss fortsatta reduktioner framöver.   

Innovationsindexet förbättrades sekventiellt till 16 procent, jämfört med 15 procent för det andra kvartalet. Vårt kortsiktiga 
fokus på att minska lagernivåerna, genom att öka försäljningen av befintliga produkter, har en tillfällig negativ påverkan på 
indexet. Vi har ett starkt utbud av kommande nya produkter och förväntar oss att närma oss innovationsindexmålet på 25 
procent i takt med att lagren av befintliga produkter säljs ut. Vi ökar våra investeringar i produktutveckling, framför allt inom 
strategiska strukturella tillväxtområden som Marine Steering Systems, Mobile Power Solutions och Mobile Cooling. Därtill 
stärker vi vår organisation inom hållbarhetsområdet och nyckeltalen för hållbarhet utvecklar sig i linje med våra mål för 2024. 

De långsiktiga trenderna inom Mobile Living-branschen är starka, men det är fortfarande svårt att förutsäga hur den rådande 
makroekonomiska situationen och aktuella marknadsförhållanden kommer att påverka verksamheten på kort sikt. Vi förväntar 
oss att återhämtningen av efterfrågan inom försäljningskanalen Service & Aftermarket kommer att fortsätta. Inom 
försäljningskanalen Distribution förutser vi en något försvagad efterfrågan under några kvartal i takt med att återförsäljare 
balanserar sina varulager, och förväntar oss att den positiva marginalutvecklingen jämfört med föregående år inom 
Distribution kommer att fortsätta. Inom försäljningskanalen OEM förutser vi en fortsatt gradvis försvagning av efterfrågan 
under de kommande kvartalen, med undantag för RV i Americas där vi förväntar oss en stabilisering av efterfrågan mot slutet 
av året och inom CPV, där vi förväntar oss att se en fortsatt stark efterfrågan. 

Samtidigt som vi även fortsatt kommer påverkas av normala säsongsvariationer i försäljningen visar de senaste kvartalens 
resultat att vi omvandlar Dometic till ett mer diversifierat, effektivt och stabilt kundorienterat bolag. Vi kommer fortsätta att 
obevekligt genomföra vår strategiska agenda för att nå våra mål, prioritera marginaler före volymer, och samtidigt förbli 
lättrörliga för att snabbt kunna agera på kortsiktiga marknadstrender.” 

 

Juan Vargues, VD och Koncernchef 
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PRESENTATION AV RAPPORTEN 
Analytiker och journalister är välkomna att delta i en telefonkonferens den 26 oktober 2023 kl.10.00 (CEST), där Juan Vargues, 
VD och koncernchef, samt Stefan Fristedt, CFO, kommer att presentera rapporten och svara på frågor.  
 

Länk till webcasten: https://dometic.videosync.fi/2023-10-26-q3-2023/register 
 
 

För att delta i telefonkonferensen för att ställa frågor 
De som vill delta i telefonkonferensen för att ställa frågor i samband med webcasten är välkomna att registrera sig på 
nedanstående länk. Efter registrering kommer du att erhålla telefonnummer och konferens id som ger access till konferensen. 
Länk för registrering: https://events.inderes.se/teleconference/?id=100376 
 
Länk till webbcast och presentation finns tillgänglig på https://www.dometicgroup.com/sv-se/investerare 

 

Denna information är sådan information som Dometic Group AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 
26 oktober 2023 kl. 08:00 CEST. 

 

FÖR MER INFORMATION, KONTAKTA 
Rikard Tunedal, Head of Investor Relations  
Tel: +46 730 56 97 35, Email: rikard.tunedal@dometic.com 
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